PeriyCruna Cenepia Maxeaonsda

MiteerepCrno 32 uboTHA CpeAIna
M MPOCTOPHO NARKKPAIS

YNPABA 3A JXMBOTHA CPEJIHHA
Cexrop 3a otnaa

Apx. Bp.YT1-11/2/2754/2023
Hara: 17 -01- 20U

A0: AYTOT MATPECO JI00 Cxonje

Ya, Awron [lonos 6p.1/3-nox13, Kucena
Bopa-Cxonje

[Ipeamer: Pemenue 3a uspasame 1a 4035012 33
ynpaByBame CO TEKCTHA M OTNafieH TeKCTHA 3a
KO/IEKTHBEH NOCTanysavy,

[ounTypany,

Bo npinor Ka ionmucor Bu jocTasyBame Pemenne
3a MIjjaBame Ha J03BONa 3a ynpaByBame CO
TeKCTH! M oTmajeH TexcTwi Ha Gapame 3a
KOZeKTHBEH MocTanmysay 3a noce6HU Texosy Ha
ornap co Gp. YTI1-11/2-2754/2023 of 29.12.2023
rop.

Co noywr,

Waroreun/Pérpilol: Msc.Zulqufli Rexhepl %
Konrpomupan/Kontrolloi: [lber Shabani
OgoGpin/Aprovol: Axa K. Masencxa J4~"
Cornacen/Miratol:

Hisen Xhemaili

Ilupexrtop/ Drejtor

Republika e Magedonist ¢@ Vertut

Ministria e Mjedisit Jetdsor
dhe Planifikimit Hapésinor

DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
Departamenti pér mbetje

Nr. arkivor: PA1-11/2/2754/2023
Data:

DERITE: SHMTMT MATRESOQ SHPK Shkup
Rr. Anton Popov nr.1/3-lok.13, Kisela Vode-
Shkup

LENDA: Vendim pér dhénlen e lejes pér
menakhim me tekstil dhe mbetje nga tekstili pér
operator kolektiv.

Té& nderuar,

Né vijim t& shkresés ju dorézojmé Vendimin pér
dhénien e Lejes pér menaxhimin me tekstil dhe
mbetje nga tekstill né lidhje me kérkesén pér
operator kolektiv per rrjedha té¢ vecanta t&
mbetjeve me nr. PA1-11/2-2754/2023 t& datés
29.12.2023 vitl

Me respekt,

MWHHN
Kaja

Ynpaga 3a XHBOTHA cpenmna/Drejtor 1 Drejtorisé pérmjedis jetésor

a Peny6auxa Cesepua Maxeponnja
Tnowrag Mpecsera Byropoauua® 6p. 3, Cxonje
PenySanxa Cenepna Maxegounja
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MHmICTEPCTBO 32 JKHDBOTHA CPeAHHA
¥ IPOCTOPHO MIARKPaILE

YIPABA 3A JKXMBOTHA CPEJIMHA
CexTop 3aotnan

ApPXHBCKH ?y)!umll 2/2754/2023 rop.

Hara:

Ho: AYTOT MATPECO /100 Cxonje

Anpeca: Yn. Anron ITonos 6p.1/3-nox.13, Kucena
Bopa-Cxonje

Ipepmer: Pemenne 3a usgasame Ha Jlo3sona 3a
KOJIEKTHBEH moCTanmysay 3a ynpasyBame €O
TeKCTH/ ¥ OTTIafieH TeKCTH

Bp3 ocxoBa Ha uneH 22,23 u 24 ctas (2) o 3akoHoT
3a NpowMpeHa OArOBOPHOCT Ha NPOH3BOAKTENOT
3a ynpaBysame €O noceGHUTe TeKOBH Ha oTnaj
(.CnyxGen pecuuk Ha Penybnuxa  CesepHa
Makeponuja® 6poj 215/2021), VYnpasata 3a
Kusotna Cpeaua goxece:

PEIIEHHE

3a wu3pasawe Ha [losBona 3a KONeKTHUBEH
nocranysay 3a ynpaByBale CO TeKCTUI M
oTnageH Tekcrua 3a npashuor cybjexr JYTOT
MATPECO 100 Cxonje.

O6pasnoxenne

JIpylITBOTO 32 ynpaByBatbe CO 0TNaj NA TeKCTHA
JYTOT MATPECO JI00 Cxonje, co ceaumre Ha
Yn. Anton Tlonos 6p.1/3-nok.13, Kucena Bopa-
Ckonje, mogHece Oapame 3a pobuBame Ha
Jlo3sona 3a KONeKTHBEH MnoCTanysay 3a
ynpaByBake CO TEKCTHA W OTnazieH TEeKCTHJ, €0
Apx. 6p. VYMI-11/2/2754/2023 rom oa 29
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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hap&sinor

DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
Departamenti pér mbetje

Numrl  arkivit: PA 1-11/2/2754/2023 viti
Data:

Drel te: SHMTMT MATRESO SHPK Shkup

Adresa: Rr, Anton Popov nr./3-lok.13, Kisela
Vodé-Shkup

Lénda: Vendim pér dhénjen e Lejes p&r operator
kolektlv pér menaxhim me tekstil dhe mbetje
nga tekstili

Né bazeé té nenit 22, 23 dhe 24 paragrafi (3) t&
Ligjit p&r pérgjegjésiné e zgjeruar t& prodhuesit
pér menaxhimin e rrjedhave t& vecanta t&
mbeturinave (“Gazeta zyrtare e Republikés sa
Magqedonisé sé Veriut” nr.215/2021), Drejtoria pér
Mjedis Jet&sor solli:

VENDIM

Pér pér dhénien e Lejes pér operator kolektiv pér
menaxhim me tekstil dhe mbetje nga tekstili par
personin juridik SHMTMT MATRESO SHPK
Shkup.

Arsyetim

Shoqéria pér menaxhim me mbetje nga tekstili
SHMTMT MATRESO SHPK Shkup, me seli néRr.
Anton Popov nr.l/3-lok.13, Kisela Vodé-
Shkup, Republika e Maqedonisé sé& Veriut,
parashtruan kérkesé pér marrjen e Lejes pér
menaxhim t& tekstilit dhe mbetjeve prej tekstilit
me NrArh. nr. PU1-11/2/2754/2023 viti, t&
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MuuKCTEPCTDO 32 JKUBOTHA CpeaHna
M NPOCTOPHO NNAHKHpaILEe

VIIPABA 3A YKXMBOTHA CPEIMHA
CexTop 3a otTnan

Hexemspu 2023 roauna, CrpyuHmor oprau-
Cextop 3a ornag npu Ynpasara 3a JKusorna
Cpepuna ro pasrnesa pocrasemnoro Gapame M
YTBpAH AeKa:

L Ilpassoro amue xoe Gapa [lossona 3a
KONeKTHBEH nocTanysay 3a YnpaByBame CO
TeKCTHA ¥ ornageH Tekcrun e IYTOT MATPECO
A00 Cxonje, co ceanmre Ha Y. Anron [Tonos
6p.1/3-n0x.13, Kucena Bopa-Cxonje.

2. TNoce6uuor Tex ma ornag 3a koj ce bapa
A03BOJNIaTa e OTNajieH TeKCTHL

3. BKynHara npepBuAeHa KOMMYMHA Ha TEKCTUA
nywreHa Ha nasapot 3a 2023 ropuHa of CTpaHa Ha

AOTOBOPHWUTE - NpPOM3IBOAMTENH  OJHOCHO
npouasogurenure Ha JYTOT MATPECO [100
Cxonje nanecysa 3444 Tonu.

4, TlpouyeHTOT Ha nNpecMEeTaHHOT YyAen Ha
KONIeKTMBHHOT nocranysay 3a 2022 roguHa BO
BKyNHaTa KONMYMHA HA MYWITEHO TEeKCTHA Ha
nasapor Bo Penyb6nuka CesepHa MaxegoHuja e
172 %,

5. HaauBoT M cepMwITeT0O Ha OCHOBAaYMTEe Ha
6aparenor 3a pobusame Ha [lo3Bona 3a
KONEKTHBHHOT NOCTanyBay 3a ynpasyBamwe CO
Texcrun U ornaged texcrun JYTOT MATPECO
100 Cxorje, ce:

1. ATT J® TEKCTWI JOOEJN Ckonmje, co
cepuTe Ha ya. Bnagumup
Komapos.6p.12/2, Cxonje.

2. ANTYTM EYPO CTHJI 1 JOOEJI Ckonje, co
cepuure Ha yn. Tajmumxa 6p.30-B, Ckonje.

3, ANTY BUBMUTEX MOOEJ Iesrenuja co
ceauwte Ha ynMp3encku mar 6p.19,
eBrenuja.
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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
Departamenti pér mbetje

datés 29 Dhjetor t& vitit 2023, Organi kompetent-
Sektorl pér mbetje prané Drejtorisé pér Mjedis
Jetésor e shqyrtol kérkesén e dorézuar dhe
vértetol:

L Personl juridik 1 cili kérkon Leje pér operator
kolektiv pér menaxhim me tekstil dhe mbetje
nga tekstili &shté SHMTMT MATRESO SHPK
Shkup, me seli né& Rr. Anton Popov nr.1/3-lok.13,
Kisela Vodé-Shkup, Republika e Magedonisé s&
Veriut.

2. Rrjedha e posagme e mbetjeve pér té cilén
kérkohet Leja jané mbetjet prej tekstilit.

3. Sasia e pérgjithshme e paraparé e tekstilit t&
leshuara né treg pér vitin 2023 nga prodhuesit e
kontraktuar, gjegjésisht prodhuesit SHMTMT

MATRESO SHPK Shkup &shté 3444 ton.

4, Pérqindja e pjesémarrjes sé& llogaritur t&
operatorit kolektiv pér vitin 2022 né sasiné e
pérgjithshme té tekstilit t& léshuar né tregun e
Republikés s& Magedonisé sé Veriut éshté 17.2%.

5. Emri dhe selia e themeluesve té aplikuesit pér
marrjen e lejes pér operatorin kolektiv SHMTMT
MATRESO SHPK Shkup jan#:

1. SHTST DF TEKSTIL SHPKPV, Shkup, me
adresé né rr. Vladimir Komarov.nr.12/2,
Shkup.

2. SHPQSHSHP EURQ STIL 1 SHPKPV
Shkup me adresé né rr. Tajmishka nr. 30-
B, Shkup. :

3. SHPTSH VIVITEKS SHPKPV Gjevgijeli me
adres# né rr. Mrzenski pat nr.19, Gjevgjeli.
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MyuMCTePCTRO 32 XKHBOTHA CPeAiHHBa
H NIPOCTOPHO NMNaHMpase

yNPABA 3A JKXUBOTHA CPE[JUHA
CexTop 3a oTnag

4, ANTY KAMWIKOM CP JOOEN yso3-
n3803 CTpyMuMua co CepMiiTe Ha Yya.
Hesena Crojkosa 6p.17, Ctpymuua.

5. AINTY KEK JIOOEJ yso3-u3so3 Oxpug co
ceanwre Ha ya. [lejan Bojsoga 6p.66,
OxpHA.

6. ANTY MUHTHUKOC TEKCTUJN HOOEN
Crpymuua, co cepuwre Ha ynHuxona
Tecna 6p.4-1/42, Crpymuua.

7. ANTY HETKOM IUTYC IOOEJI Crpymuua
co cepnwTe Ha yn. Hesena Crojkosa 6p.17-
1/1, Ctpymuua.

8. ANTY CITPHMHT TPEJJA JA0O0 Tesrenuja co
ceauwre Ha yn. Cnobogan Mutpos-Jlanko
6p.27,I'erenuja

9, ANTY IIOKC TITPEMWYM JI0OEN
Ctpymuua co ceaumre Ha yn. Majka
Tepesa 6p.8, Ctpymuua.

10. ANTITYY NYKU KAPIrO IOOEJI excnopt-
umnopt l'octusap co ceaunre Ha yn. Fone
Henues 6p.45-nok.33, l'octBap

11. TANMY KAJIEM AJWIT PUMYHU TOOEN
Oxpupn co cepumre Ha ya. Cs. Kaumenr
Oxpuacky 6p.66, Oxpun

6. OIYTOT MATPECO OO Ckonje uma
pocraseHo [lporpama 3a ocTBapyBame Ha
npowxpeHaTa 0AroBOPHOCT Ha NPOH3BOAUTENHTE
3a nepuop o 2024 no 2028 ropuHa Koja CoapxKU
NoAATOLM 3a:

- ONWC W OLeHa Ha mnocTojHaTa cocrojba BO
ynpaByBaHEeTO CO TEKCTH/ ¥ OTNajieH TEKCTHIL,
-.onuc Ha cybjekTure KOM mnocramyBaar €o
OTNAAHUOT TEKCTHNA ¥ KONMHYMHUTE CO KOM Ke
nocranysa KOJIeKTUBHHOT NOCTanysay.

- nnaH 3a MHGpOpMUpaKke M MOAUrHYBake Ha
jaBHaTa CBECT 32 B/IMjaHMETO Ha OTNAfOT Of
TEKCTUN BP3 KMBOTHATa CPejMHA U 3paBjeTo Ha
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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hap&sinor

DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
Departamenti pér mbetje

4, SHPTSH KAMILKOM SR SHPKPV
import-eksport Strumicé, me adresé nérr.
Nevena Stojkova nr.17, Strumicé.

5. SHPTSH KEK SHPKPV import-eksport
Ohér, me adresé né rr. Dejan Vojvoda nr.
p.n, Ohér.

6. SHPTSH MINTIKOS TEKSTIL SHPKPV
Strumicé, me adres@ né rr. Nikolla Teslla
nr.4-1/42, Strumicé.

7. SHPTSH NETKOM PLUS SHPKPV
Strumicé, me adresé né rr. Nevena
Stojkova nr.17, Strumicé.

8. SHPTSH SPRINT TRE]D SHPK Gjevgieli,
me adres@ né rr. Slobodan Mitrov-Danko
nr.27, Gjevgijeli.

9. SHPTSH XHOKS PREMIUM SHPKPV
Strumicé, me adresé né rr. Néna Terezé
nr.8, Strumicé.

10. SHPTNTHSH PUKI KARGO SHPKPV
eksport-import Gostivar, me adresé né rr,
Goce Delgev nr.45-lok.33, Gostivar.

11. SHTPQSH KALEM ADIL RICCI SHPKPV
Ohér, me adresé né rr.Shén Kirili i Ohrit
nr.p.n., Ohér.

6. SHMTMT MATRESO SHPK Shkup, ka
dorézuar Programén pér zbatimin e
pérgjegjésisé sé zgjéruar t& prodhuesve pér
periudhén 2024-2028, i cili pérmban té& dhéna
pér:
- pérshkrimi dhe vlerésimi i situatés ekzistuese
né menaxhimin e mbetjeve té tekstilit.
- pérshkrim t& subjekteve q& merren me mbetjet
e tekstilit dhe sasive qé do t& trajtohen nga
operatori kolektiv.
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MuyHCTEPCTBO 33 KMBOTHA CPeAUNa
H NPOCTOPHO MNAHKpaIbE

YITPABA 3A JKXUBOTHA CPEAUHA
Cexrop 3a oTnap

ayfeTo, Kako M 3a BKJAYYyBalwe Ha jaBHocTa BO
ynpaByBabero CO 0TNAazA0T Of TeKCTH.

= DNAGHMPAaH nNpPHMXOA4 HA  KONEKTHBHHOT
nocranyBay Ha roAMIIHO HMBO 3a NPBaTa roAHHa
Ha pa6oTa M OYeKyBaHMOT TPEHA Ha pa3poj 3a
HapefiHHTe MeT roAuHHM 3a NOKpHBalbe Ha
TPOIOUMTE 3a ynpasyBaie CO OTNAjAOT OA
TeKCTHI.

- WAHH MpeABMAYyBalba M TPEHA Ha pa3Boj Ha
KONIeKTHBHHOT NOCTanyBay.

- MEPKH 3a npeBeHLMja Ha CO3/4aBabeTo Ha 0TNaj
OA TEeKCTMA M MEpKM 33 NOTTHKHYBale Ha
cobupaiero, CenekTHpameTro, NOBTOPHATa
ynorpeba, npepaborkara, peLMKAUPaHeTO MU
Apyri ¢opMH Ha obHoByBame, nmpepaboTka M
OTCTPaHyBame,

- MepKku 3a nopobpysame Ha cocrojbaTa Ha
naszapor 3a obHoByBamwe, npepaboTka M
PeuMKANpae Ha OTNAj0T, eKOHOMCKH MEepKH,
MEpPKM 3a efyKaluuja W CnpoBeAyBaie Ha
KaMnama 3a MNojurare Ha jaBHaTa CBECT 3a
nocTanysarwe CO OTNaj OA TEKCTW, Nnpernes Ha
3aKOHCKaTa peryiartuMBa 3a YynpaByBame CO
0TNafoT ¥ MEPKM 3a HejauHo nojobpyBame.

- HaCOKH 3a MAHMOT Pa3Boj Ha yNpaByBabeTo Co
OTNaAOT Of TEKCTUN,

= Lle/IiTe Ha KONHYeCcTBa 3a OTNAajA Off TeKCTH/ KOU
nnaHMpa pa ce cobepar, npepaborar u
PELMK/IHpaaT BO MepMOAOT Ha Ba)KHOCTa
nporpaMara oAHocHo a0 2028 roanHa.

= L|e/INTe Ha KOJIMYeCTBa Ha 0TNaj Of TEKCTHI IITO
naaHKpa NOBTOPHO Aa ce ynorpebar u,

- TNN3HUPAHUHOT yAen HAa KONEKTHUBHUOT
NocTanysay BO BKYNHOTO KOMHYECTBO Ha TeKCTUI
Koe e MyIITeHO Ha Na3apoT ¥ IIaHHPAHHOT TPeHA
3a pa3Boj, BKIYYMTENHO U TUIAHKPAHKUOT YAEeN BO
TIOCTHUTHYBabe Ha HallUOHANTHKTE Lie/TH YTBPAEHH
B0 NPONKCHTE 33 OTNaA Of TeKCTHIL
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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hap&sinor

DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
Departamentl p&r mbetje

- plan pér informimin dhe ndérgjegjesimin e
publikut pér ndikimin e mbetjeve té tekstilit né
mjedisin jetésor dhe shéndetin e njeriut, si dhe
pér pérfshirjen e publikut né menaxhimin e
mbetjeve té tekstilit.

- té ardhurat e planifikuara t& operatorit kolektiv
né baza vjetore pér vitin e paré té& funkslonimit
dhe tendenca e pritshme e zhvillimit pér pesd
vitet e ardhshme pér té& mbuluar kostot e
menaxhimit t& mbetjeve té tekstilit.

- parashikimet e ardhshme dhe tendenca e
zhvillimit té operatorit kolektiv.

-masat pér té parandaluar gjenerimin e mbetjeve
té tekstilit dhe masat pér té inkurajuar
mbledhjen, pérzgjedhjen, ripérdorimin,
pérpunimin, riciklimin dhe forma t& tjera t&
rikuperimit, pérpunimit dhe asgjésimit.

-masat pér pérmirésimin e gjendjes sé tregut pér
rikuperimin, pé&rpunimin dhe riciklimin e
mbetjeve, masat ekonomike, masat pér edukimin
dhe zbatimin e njé fushate pér ndérgjegjésimin e
publikut p&r menaxhimin e mbetjeve, rishikimin
e legjislacionit pér menaxhimin e mbetjeve dhe
masat pér pérmirésim.

- udhézime pér zhvillimin e ardhshém t&
menaxhimit t& mbetjeve té tekstilit.

- sasité e synuara pér mbetjet e tekstilit q&
planifikohen t& grumbullohen, pérpunohen dhe
riciklohen gjaté periudhés sé vlefshmérisé sé
programit, pra deri né vitin 2028,

- sasité e synuara t& mbetjeve té tekstilit qé
planifikohen té ripérdoren dhe,

- pjesén e planifikuar té operatorit kolektiv. né
sasiné e pérgjithshme té tekstilit té vendosur né
treg dhe tendencén e planifikuar t& zhvillimit,
duke pérfshiré pjesén e planifikuar né arritjen e
qéllimeve kombétare té pércaktuara né
rregulloret e mbetjeve té tekstilit.
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MIOHCTEPCTDO 32 KHBOTHA CpeAMHa
W NPOCTOPHO IU1annpawe

YITPABA 3A JKUBOTHA CPEJMHA
CexTop 3a oTnag

7. BucuHara Ha HagomectokoT 3a 2023 roguHa e

o6jaseH Ha pe6-cTpanuua Ha
https://www.matresomk M cocrasen gen of

NOTNHIIAHKTE AOroBOPH CO NIPOU3BOAKTENHTE.

8. IYTOT MATPECO 100 Cxonje ¥mMa gocraBeHo
l'apanumja 6p. 2870536 so sucuna oa 310 000,00
Aenapu M3nageHa o Komepuwjanxa Banka AJl
Cxonje Ha 09 Janyapu 2024 ropuna Koja u3Hecysa
3% op nnanupanuoT npuxop Bo Ilporpamara sa
pabora 3a 2023 roguHa.

9. Usjasa off ynpaBuTeNHTe Ha OCHOBaYMTe Ha
KONeKTHBHHOT nocranysay Aexa ce
NPOM3BOAUTENH COrNacHo o oipeabuTe Ha oBoj
3aKOH, Kako M JieKka He BpLIaT [ejHOCT Ha
ynpapyBawe (O O0Tnajg CaMOCTOjHO, HUTYy ce
OCHOBAaYM WAW KO-OCHOBAYM Ha APYro NpaBHO
NMLE KOe BPLUK ejHOCT Ha ynpaByBame €O 0Tnapg
cornacHo 4nex 22 cras (3) Touxa 8 of 3aKOHOT.

10. JloroBopx €O MPOM3BOAWTENUTE OCHOBAYH
cornacHo uaeH 20 off 3aKOHOT Kajie Ce BKAYYeHH
cute OOBPCKM Ha TNPOM3BOAMTENOT LITO
npoManerysaar op NpOWHPeHaTa OArOBOPHOCT
YTBPAIGHH BO OBO]j 3aKOH, KaKO M BO NPONMKCHTE 3a
ynpaByBaise Co 0TNaj O TeKCTHIL

1. AKT 3a OCHOBawme€ Ha KOJNEKTHBHHOT
nocranysay.

12. Toreppa op llentpannuor perucrap Ha
Penybnuka CeBepna Maxkegonnja  3a

perucrpaiuja Ha IVTOT MATPECO 100 Cxonje
KaKo ¥ MOTBpPAA 3a TEKOBHATa cocToj6a.

13. lorspaa o Ynpapara 3a jaBHU NpUXOAH Aexa
3a KONMEKTHUBHUOT, OAHOCHO MpPOM3BOAUTENUTE

MHHHCTEPCTBO 33 XKHBOTHA CPEARHA N npompuo TnaHHpase

6 ua Peny6nuxa Cesepua Maxenouuja
Nnowrap Jipecsera Boropoauua® 6p.3, Cxoute
Peny6nwxa Cenepna Maxegonuja
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Departamenti pér mbetje

7. Shuma e tarifés pér vitin 2023 é&shte¢ e
publikuar né¢ fagen e internetit

https://www.matreso.mk dhe &shté pjesd

pérbérése e kontratave té¢ nénshkruara me
prodhuesit.

8. SHMTMT MATRESO SHPK Shkup, ka
paragitur Garancl nr. 2870536 né vleré prej
310 000,00 denaré t& léshuar nga Banka
Komerciale SHA Shkup té& datés 09 Janar 2024
vid, qé éshté 3% nga té hyrat e planifikuara né
Programin e Punés p&r vitin 2023,

9. Deklaraté nga drejtuesit e themeluesve ta
operatorit kolektiv se jané prodhues na&
pérputhje me dispozitat e kétij ligji, si dhe se nuk
kryejn& veprimtari t& menaxhimit t& mbetjeve na
ményré té pavarur dheas nuk jané themelues apg
bashkéthemelues té njé subjekti tjetér ligjor qa
kryen veprimtari pér menaxhimin e mbeturinave
sipas nenit 22 paragrafl (3) pika 8 té ligjit.

10. Marréveshjet me prodhuesit themelues na
pérputhje me nenin 20 té ligjit, ku pérfshihen ta
giitha detyrimet e prodhuesit qé rrjedhin nga
pérgjegjésia e zgjeruar e pércaktuar né kéteé ligj,
si dhe n& rregulloret pér administrimin e
mbetjeve té tekstilit.

12. Akti i themelimit i operatorit kolektiv.

12. Vértetim nga Regjistri Qendror i Republik&:
s& Maqgedonisé sé& Veriut pér regjistrimin «
SHMTMT MATRESO SHPK Shkup si dhu
vértetim pér gjendjen aktuale.

13. Vértetim nga Drejtoria e t& hyrave publike <

nuk ka filluar proceduré likuidimi afy
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PenyGaura Cenepia Maxesornia

H MPOCTOPHO NIaNMpan.e

YITPABA 3A XKHBOTHA CPEIMHA
Cexrop 3a otnag

OCHOBaYH Ha KONEKTHMBHHOT nocranybay, He €
NoxpeHarTa nocTanka 3a IMKBHAALM|a HAK CTeva).

14, Cnucok Ha NpaBHK KA, KOX MMAAT RO3BONH
3a ynpanyBatbe CO OTNag COrnacHo co NponucHTe
3a ynpasyBaie CO OTNaj, CO KOM KONeKTHBHHOT
nocranysay /IYTOT MATPECO 100 Cxonje uma
CKAY4YeHO JIOrOBOPH 3a M3BpIIYBaIE Ha
o6ppckure 3a ynpasysamwe co ornag. Crnmcoxor
COAPXH NOJATOLM 3a: HA3MB W CepMiTe Ha
npasHoTo AKue, 6poj Ha AOroBOp CKAyueH CO
KONeKTHBHMOT mnocramysay, Bug M Opoj Ha
A03BONA 3@ ynpaByBaibe CO OTNaj COrAacHo Co
NPONMCHTE 32 yNpaByBake CO 0TNajA Ha NPaBHOTO
nule, ONMC Ha NpPEeAMETOT Ha AOroBOPOT CO
KONEKTHBHHMOT TMOCTanmyBay M mnojaToud 3a
BKYTHMOT KanauuTeT Ha Cexoe NpasHoO ML 3a
cobuparse, npepaboTka M peunKaKparse Ha 0TNAA
COrNacHo €O 03B0/IaTa 3a YNpaByBatbe o 0TNaj
M AOrOBOPEHHOT KanaluMTeT CO KOMEKTHBHHOT
OAHOCHO MOCTanyBayoT.

15. Enextponcku cucrem Ha 6asa Ha mogaTouu
COrNacHo Y/eH 43 off 3aKOHOT Ha KONEKTHBHHOT
nocranysay J[VTOT MATPECO J100 Cxonje co xoj
ce oBo3MOXXyBa obpaforka, uwyBawe M
AOCTaBYBate Ha MOAATOLMTE 3a NOCTanyBakbe o
0TNaj0T OA TEKCTHA M NpuUcTan 3a Ynpasara 3a
JKMBOTHa CPelHHAa N0 ENEeKTPOHCKMOT CHCTeM
3apajiy MpoBepKa Ha MCMoNHeTocTa Ha 06BpCcKHTe
3a ynpaBsyBatbe CO 0Tnag Of TEKCTHIL

Bp3 0CHOBa Ha TOPEHIHECEHOTO Ce OAIYYH KaKo
BO {UCTIO3UTHBOT.
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fallmentimi pér operatorin kolektiv, gjegjesisht
prodhuesit themelues t& operatorit kolektiv.

14. Lista e personave juridiké qé kané leje pér
menaxhimin e mbeturinave né pérputhje me
rregulloret p&r menaxhimin e mbeturinave, me
té cilat operatori kolektly SHMTMT MATRESO
SHPK Shkup ka lidhur marréveshje pér kryerjen
e obligimeve pér menaxhimin e mbeturinave
Lista p¢rmban t& dhéna pér: emrin dhe seliné e
personin juridik, numrin e marréveshjes sé lidhur
me operatorin kolektiv, llojin dhe numrin e lejes
pér menaxhimin e mbetjeve né& pérputhje me
rregulloret pér menaxhimin e mbetjeve té
personit juridik, p&rshkrimin e objektit té
marréveshjes"me operatorin kolektiv dhe t&
dhénat pér kapacitetin e pérgjithshém té ¢do
personi juridik pé&r grumbullimin, p&rpunimin
dhe riciklimin e mbetjeve né pérputhje me lejen
pér menaxhimin e mbetjeve dhe kapacitetin e
réné dakord me kolektivin  gjegjésisht
operatorin.

15. Sistemi elektronik i bazés sé té dhénave né
pajtim me nenin 43 té ligjit t& operatorit kolektiv
SHMTMT MATRESO SHPK Shkup, i cili
mund&son pérpunimin, ruajtjen dhe dérgimin e
té dhénave pér trajtimin e mbeturinave té
tekstilit dhe gasjen e Drejtoris2 s& Mijedist
Jetésor né sistemin elektronik me qéllim té
kontrollit t&8 pérmbushjes s& detyrimeve pér
menaxhimin e mbetjeve té tekstilit.

Bazuar né sipérpérmendurén u vendos si né
dispozitiv.
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7 #a Penry6anxa Cenepra Maxegonnja
Naowrag Mpecsera Boropoguna® 6p. 3, Cronje
Penybauxa Cesepa Maxeponnja
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‘ Petyauxa Cenepra Maxeganga

Muimp&nuunmm
H TIPOCTOPHO Ihanmpaie

YNPABA 3A JXMBOTHA CPESIUHA
CexTop 33 otnap

MPABHA MNMOYKA: Iporus osa Peurense moxe aa
ce wjasn xanba po fpxasua Kommcufja 3a
OANy4yBatbe BO YNPaBHa NOCTanKa i nocTanka oa
paGoreH OAHOC BO BTOD cnenel, Bo pok op 8 Aena
TakcHpana co 250,00 penapu agMHHHCTpaTHBHH
TaKcH Ha ynaatha cMerxa 840 xxx 031 61 so
PaMKHTe Ha TPE30pCKaTa CMeTKa,

shtpra

Warorsun/Pérpilal; Msc.Zulqufli Rexhepl
Kourponupan/Kontrollol: Ilber Shabani
Opobpun/Aprovol: Ava K. Masrescka w/

MHHHCTEPCTBO 32 XHBOTHA CPeAlHa H POCTOPHO MAAKHpalse

8 Ha Peny6anxa Cenepa Maxeponufa
Mnowraa Ipecsera Boropopuua’ 6p.3, Cxonje
Peny6auxa Cesepna Maxeponija
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KESHILLE JURIDIKE: Kundér kéti) vendimi
mund té ankimohet ankesd né Komislonin
Shtetéror pér vendosje né procedurd
administrative dhe procedurd t& punés né shkalla
té dyte n¢ afat pre] 8 ditdsh me tarife
administrative prej 250,00 denar@ né llogariné e
pagesés 840 xxx 031 61n& kornlz& t& llogarisé té
thesarit.
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